
XXIV  Powiatowy  Przegląd
Dorobku  Kulinarnego  i
Artystycznego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  już  wkrótce  w
Limanowej
1 sierpnia 2025

W  niedzielę  10  sierpnia  br.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej
odbędzie  się  XXIV  edycja  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

 

 

 

W  tym  roku  w  konkursie  potraw  regionalnych,  rękodzieła
ludowego oraz pieśni i scenek obyczajowych przystąpi sześć Kół
Gospodyń z terenu powiatu:

KGW Krasne-Lasocice
KGW Laskowa
KGW Pisarzowa
KGW Makowica
KGW Pasierbiec
KGW Zasadne

Przegląd  rozpocznie  się  o  godzinie  13:00  od  oficjalnego
powitania  uczestników  oraz  gości.  Wkrótce  po  otwarciu
przeglądu  odbędą  się  konkursy:  rękodzieła  artystycznego,
potraw  regionalnych,  tradycyjnych  scenek  obyczajowych  oraz
pieśni.
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Po  zakończeniu  prezentacji  konkursowych  wieczór  umili  nam
muzyka zespołu „Jare Zytko”. Po koncercie poznamy oficjalne
wyniki tegorocznego Powiatowego Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, a
także zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia dla najlepszych
kół gospodyń w naszym regonie.

Podczas wydarzenia również na najmłodszych uczestników czekać
będzie wiele atrakcji – dmuchane zamki i stoisko animacyjne
Art Cinema. Nie zabraknie również strefy gastronomicznej z
przekąskami – watą cukrową, lodami i popcornem, frytkami i
kiełbaskami.

Zapowiada się niedziela pełna, smaku, muzyki i tańca oraz
kulturalnych i kulinarnych wrażeń! Serdecznie zapraszamy na
XXIV Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń
Wiejskich Powiatu Limanowskiego!
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Podpisanie umów na realizacje
projektów w ramach „Programu
wyrównywania  różnic  miedzy
regionami III”
W piątek, 1 sierpnia 2025 r., Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga  i  Wicestarosta  –  Ewa  Filipiak  podpisali  umowy  z
beneficjentami  tegorocznej  edycji  „Programu  wyrównywania
różnic między regionami III” – Gminą Limanową, Gminą Mszaną
Dolną, Gminą Laskową oraz Fundacją „Opiekuńczość”.

Na  realizację  projektów  pozyskano  łącznie  –  787  400,49
złotych.
Pozyskanie  środków  z  Państwowego  Funduszu  Osób
Niepełnosprawnych możliwe było dzięki złożonemu przez Powiat
Limanowski  wystąpieniu  w  sprawie  uczestnictwa  samorządu
powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między
regionami III” w obszarach B,D i F PFRON.

W  ramach  środków  pozyskanych  z  Państwowego  Funduszu  Osób
Niepełnosprawnych zrealizowane zostaną następujące projekty:
• Gmina Limanowa projekt pn. „Zakup autobusu do przewozu osób
niepełnosprawnych  z  terenu  Gminy  Limanowa  do  placówek
edukacyjnych”.  Przyznana  kwota  dofinansowania  ze  środków
PFRON: 369 000,00 zł

• Gmina Laskowa projekt pn. „Remont budynku Środowiskowego
Domu Samopomocy w Ujanowicach”. Przyznana kwota dofinansowania
ze środków PFRON: 161 015,49 zł.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisanie-umow-na-realizacje-projektow-w-ramach-programu-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisanie-umow-na-realizacje-projektow-w-ramach-programu-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisanie-umow-na-realizacje-projektow-w-ramach-programu-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisanie-umow-na-realizacje-projektow-w-ramach-programu-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii/


•  Gmina  Mszana  Dolna  projekt  pn.  „Budowa  windy  w  budynku
Urzędu Gminy Mszana Dolna”. Przyznana kwota dofinansowania ze
środków PFRON:…106 384,86 zł.

•  Fundacja  „Opiekuńczość”  projekt  pn.  „Likwidacja  barier
transportowych – zakup samochodu dla Domu Pomocy Społecznej w
Rabie  Niżnej”.  Przyznana  kwota  dofinansowania  ze  środków
PFRON: 151 000,00 zł.

Celem  strategicznym  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami  jest  wyrównywanie  szans  oraz  zwiększenie  dostępu
osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej
ze  szczególnym  uwzględnieniem  osób  zamieszkujących  regiony
słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.
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Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Podłopienia  na  rozpoczęcie
sierpniowej odsłony akcji pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
1 sierpnia 2025

1 sierpnia br. Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm.
Tymbark)  otworzyło  pierwsze  w  tym  miesiącu  spotkanie  w
wakacyjnej  akcji  kulinarnej  Powiatu  Limanowskiego  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”

Podczas dzisiejszego wydarzenia w Limanowej na stoisku KGW
można było nabyć i skosztować specjałów regionalnej kuchni i
tradycyjnych produktów tj. chleb ze smalcem, moskale, pierogi,
kołacze serowe, jak również domowe ciasta oraz chleby. Obecny
był również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  KGW  Podłopień,  a  także  wszystkim
odwiedzającym dziś limanowski rynek i stoisko regionalne za
bardzo  udane,  smaczne  rozpoczęcie  weekendu  oraz  nowego
miesiąca z akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

Przed nami kolejne wydarzenia promujące dziedzictwo kulinarne
i kulturalne naszego regionu, na które serdecznie zapraszamy.
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1  sierpnia  obchodzimy  81.
rocznicę  wybuchu  Powstania
Warszawskiego
1 sierpnia 2025

Dzisiaj mija 81. lat odkąd o godzinie „W” (17:00) Stolica
Polski i jej mieszkańcy ruszyli do zbrojnej walki przeciwko
terrorowi  niemieckiej,  wojennej  okupacji.  1  sierpnia  1944
zgodnie z rozkazem wydanym przez dowódcę Armii Krajowej, gen.
Tadeusza  „Bora”  Komorowskiego  rozpoczęło  się  Powstanie
Warszawskie,  które  –  będąc  okupione  porażającymi  stratami
wśród  polskich  żołnierzy  i  ludności  cywilnej,  było
jednocześnie wielkim aktem honoru, odwagi i bohaterstwa, które
na zawsze zapisało się w historii i pamięci pokoleń. Właśnie
dlatego rocznica powstania jest w naszym kraju uroczyście jako
dzień pamięci i wdzięczności za ofiarę jego uczestników, którą
złożyli  za  wolność  naszej  ojczyzny  i  przeciwstawienie  się
agresji.  Powstanie  było  nie  tylko  masowym  zrywem  ludności
Stolicy – największą militarną operacją zbrojną stoczoną przez
organizację podziemną podczas II Wojny Światowej, ale wyrazem
determinacji całego polskiego narodu walczącego o przetrwanie,
godność i przyszłość wobec tragedii wyniszczającego, toczącego
się już wtedy od pięciu lat, światowego konfliktu.

Układ sił w Powstaniu Warszawskim od początku był po stronie
okupanta.  Pomimo  warunków  polscy  Powstańcy  –  żołnierze
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wspierani  przez  ludność  cywilną  Miasta  Warszawy  odnosili
sukcesy  m.in.  udało  im  się  przejąć  obszary  dzielnic:
Śródmieścia, Żoliborza, Mokotowa, Woli i Ochoty. Zdobyli także
wiele niemieckiego uzbrojenia – nawet wozy bojowe i pancerne.
Ostatecznie jednak wobec ogromu zniszczeń i zadanych strat – 
zarówno ludziach jak i zniszczonej infrastruktury miasta, a
także  w  wyniku  braku  wystarczającego  wsparcia,
niedostatecznych  zasobów  m.in.:  broni,  żywności  i  wody,  2
października 1944, po 63 dniach powstania dokonano podpisania
aktu o zakończeniu dalszych walk. Szacuje się, że podczas
trwania  Powstania  Warszawskiego  poległo  około  16  tys.
powstańców i około 150 tys. ludności cywilnej. Tysiące osób
zostało  rannych.  Około  650  tys.  ludności  cywilnej  zostało
wywiezione z Warszawy do obozu przejściowego w Pruszkowie a
stamtąd 150 tys. wywieziono do przymusowej pracy w Niemczech,
a  50 tys. do obozów koncentracyjnych.

Dziś 81. Rocznicę Powstania Warszawskiego cała Polska jednoczy
się w postawie hołdu i pamięci dla bohaterów. W miastach oraz
miejscowościach  w  całym  kraju,   w  tym  również  w  Powiecie
Limanowskim, o godzinie 17:00, czyli na pamiątkę godziny „W”
zabrzmią  syreny  alarmowe,  jako  symboliczne  upamiętnienie
wydarzeń z 1944 roku.

Więcej  informacji:  powiat.limanowski.pl/blog/1-sierpnia-
zawyja-syreny-alarmowe-w-81-rocznice-powstania-warszawskiego/
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Wakacyjny  weekend  pełen
wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (1-3 sierpnia)
31 lipca 2025

Pierwszy  weekend  sierpnia  w  Powiecie  Limanowskim  upływać
będzie  pod  znakiem  wielu  atrakcyjnych  wydarzeń  plenerowych
związanych z kulturą oraz sportem. Czekają nas także górskie
wędrówki oraz zjazd zabytkowych samochodów. Na początku nowego
miesiąca zapraszamy na weekendowy przewodnik z inspiracjami do
ciekawego  czasu  w  naszym  regionie.  Gorąco  polecamy  i
zapraszamy  do  udziału!

 

 

Piątek (1 sierpnia 2025)

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z Kołem1.
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm. Tymbark)

1 sierpnia br. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie w ramach
wakacyjnej akcji pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”
spotkamy się z Kołem Gospodyń w Podłopieniu.

Serdecznie  zachęcamy  do  odwiedzenia  stoiska  promocyjnego
gospodyń z lokalnymi produktami i potrawami w godzinach od
9:00 d 13:00.
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Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej –1.
edycja 2025

Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. „Civil War”



Limanowskie Kino Letnie – park miejski w Limanowej3.

Pokaz filmu pt. „Mia i biały lew”

Start seansu: godzina 20:30

Wstęp wolny.



Sobota (2 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 11.

W dniach 2–3 sierpnia 2025 r. na stadionie KUKS Laskovia w
Laskowej odbędzie się XIV edycja Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera.

Wydarzenie, promujące lokalne produkty spożywcze, gospodarstwa
agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,  punkty  gastronomiczne
oraz  tradycję  i  kulturę  Beskidu  Wyspowego  jest  jedną  z



najważniejszych  wizytówek  kulturalno-kulinarnych  gminy.  
Festiwal łączy smaki lokalnej kuchni, pasję do regionalnych
produktów oraz dobrą zabawę dla całej rodziny. W tym roku,
podczas  wydarzenia  tradycyjnie  będzie  organizowany  konkurs
kulinarny u udziałem Koła Gospodyń Wiejskich, w którym wezmą
udział  gospodarstwa  agroturystyczne,  gospodarstwa  rolne,
stowarzyszenia i restauratorzy. Potrawy przygotowane będą na
bazie  śliwki,  miodu  i  sera.  Będzie  również  możliwość
zakupienia na stoiskach z regionalnymi przysmakami: śliwki w
każdej  postaci,  miodu  od  lokalnych  pszczelarzy  oraz  serów
tradycyjnych i nowoczesnych – wszystko prosto od regionalnych
producentów. Będzie można obejrzeć występy artystyczne m.in.
Zespołu Regionalnego z Laskowej, lokalnych orkiestr dętych, a
także  gwiazd  polskiej  sceny  muzycznej:  Mateusza  Ziółki,
Zespołu Kobranocka i Zespołu Video.

Organizatorzy zachęcają również dzieci do wzięcia udziału w
konkursie „Mam Talent”. Czekają atrakcyjne nagrody! Bawiąc się
razem,  będziemy  mogli  także  wszyscy  wesprzeć  działające  w
Laskowej Stowarzyszenie Razem dla Dobra, które pomaga chorym
dzieciom.  Odbędzie  się  wielka  laskowska  loteria  i  liczne
aukcje  cennych  przedmiotów,  a  cały  dochód  przeznaczony
zostanie na leczenie chorych dzieci.

Szczegółowy  plan  wydarzeń  dostępny  jest  na  załączonych
plakatach:
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XVII Zlot Zabytkowych Pojazdów2.

2–3 sierpnia 2025 roku w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
po  raz  siedemnasty  w  organizowany  jest  Zlot  Zabytkowych
Pojazdów. Wydarzenie realizowane przez Muzeum Ziemi Sądeckiej
we  współpracy  z  Stowarzyszeniem  Miłośników  Pojazdów
Zabytkowych  GALICYA,  corocznie  od  kilkunastu  lat  gromadzi
pasjonatów klasycznej motoryzacji z całego kraju i nie tylko.
Na mapie tegorocznej edycji zlotu nie zabrakło Limanowej. W
sobotę 2 sierpnia br. w mieście będzie można także podziwiać
pięknie  odrestaurowane,  zabytkowe  motoryzacyjne  perełki  –
samochody budzące zachwyt i tworzące historię.

Impreza  jest  wyjątkowa  okazją,  aby  z  bliska  podziwiać
kilkadziesiąt  klasycznych  modeli  samochodów  i  motocykli,
porozmawiać z ich właścicielami oraz wspólnie celebrować pasję
do zabytkowej motoryzacji. Dla mieszkańców Limanowej, Powiatu
Limanowskiego i przebywających w naszym regionie gości będzie
to także niecodzienna atrakcja i świetna okazja do rodzinnego
spędzenia  czasu.  W  programie  zaplanowano  m.in.  ekspozycje
pojazdów na terenie Miasteczka Galicyjskiego, paradę ulicami
Nowego Sącza oraz przejazd do Miasta Limanowa i Skansenu na
Jędrzejkówce w Laskowej. Imprezie towarzyszyć będą konkursy
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sprawnościowe  i  tematyczne  przygotowane  specjalnie  dla
uczestników zlotu i publiczności.

Kino Letnie w Kamienicy3.

Pokaz filmu pt. „Dalej jazda”, odbędzie się w Hali Sportowo –
Widowiskowej w Kamienicy

Początek seansu- godz. 20:00

Wstęp wolny!



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka4.
na Modyń

Początek  wędrówki  godz.  14.00;  Młyńczyska  parking  koło
kościoła,



Niedziela (3 sierpnia 2025)

XIV Festiwal Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej – Dzień 2.1.

Muzycznymi Gwiazdami drugiego dnia festiwalu w Laskowej będą
zespoły „Kobranocka” oraz Video
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XII Festiwal Kultury Beskidu wyspowego „Beskidzkie Rytmy2.
i Smaki” w Starej Wsi- Woli

3 sierpnia 2025 roku – serdecznie zapraszamy wszystkich na XII
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”,
który rozpocznie się o godzinie 15.00 w Starej Wsi – Woli (na
parkingu obok szkoły). Wydarzenie odbywa się w ramach akcji
Odkryj Beskid Wyspowy.
Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom
Gminy i Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a
także wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej
grup  etnicznych  zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  –  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.



XVI edycja akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2025 – wędrówka1.
na Szczebel

Początek  wędrówki  godz.  8.00,  Lubień  parking  koło  Szkoły
Podstawowej



 

źr.: LDK Limanowa, UG Laskowa, UG Limanowa, UG Kamienica UG Dobra, Odkryj Beskid

Wyspowy



Zaproszenie  na  XII  Festiwal
„Beskidzkie Rytmy i Smaki” w
Starej Wsi
30 lipca 2025

Już w najbliższą niedzielę – 3 sierpnia 2025 roku w Starej Wsi
– Woli (na parkingu obok szkoły), o godzinie 15.00 rozpocznie
się XII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”. Festiwal odbywa się w ramach akcji „Odkryj Beskid
Wyspowy”. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

 

 

Program:

15.00 – Rozpoczęcie Festiwalu
15.30 – Występ Warsztatów Artystycznych „Czerwone Korale”
16.00 – Występ Emilii Pietrzak
16.30  –  Animacje  dla  dzieci  i  konkurs  wiedzy  o  Beskidzie
Wyspowym
17.30 – Występ kapeli Zryktowani
19.00 – Losowanie nagród loterii
20.00 – Występ kapeli Zbyrni

Ponadto dostępne będą dodatkowe atrakcje: bezpłatne dmuchańce
i  zjeżdżalnie,  animacje  dla  najmłodszych  oraz  darmowe
degustacje  regionalnych  potraw  przygotowanych  przez  Koło
Gospodyń  Wiejskich  Siekierczyna  1.  Od  początku  imprezy  do
kupienia  dostępne  będą  losy  na  loterię  fantową.
Rozstrzygnięcie zabawy i rozdanie nagród nastąpi o godzinie
19.00.

Serdecznie zapraszamy!
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„Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego”.

Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”
ma na celu zaprezentowanie turystom oraz mieszkańcom Gminy i
Beskidu Wyspowego tradycji, muzyki, tańca, folkloru, a także
wyrobów i produktów regionalnych oraz sztuki regionalnej grup
etnicznych zamieszkujących Beskid Wyspowy – Białych Górali,
Lachów, Kliszczaków, Podhalan, Zagórzan i Krakowiaków.
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źr.: UG Limanowa

Prace  obserwacyjno  –
pomiarowych  w  ramach
wielkoobszarowej
inwentaryzacji  stanu  lasu  w
Polsce w latach 2025-202
30 lipca 2025 r.

Minister  Klimatu  i  Środowiska  informuje,  że  na  gruntach
leśnych, wszystkich form własności, na terenie całego kraju w
latach 2025-2029 będą prowadzone prace obserwacyjno-pomiarowe
w  ramach  zadania  pn.:  „Wykonanie  Wielkoobszarowej
Inwentaryzacji Stanu Lasu w kraju w latach 2025-2029”. Celem
opracowania jest określenie i monitorowanie stanu lasu oraz
tempa i trendu zachodzących w nim zmian. W poszczególnych
latach 5-letniego cyklu, obejmą 20% powierzchni lasów i będą
polegać na pomiarach i obserwacjach na stałych powierzchniach
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próbnych zakładanych na tzw. traktach, rozmieszczonych w sieci
4×4 km. Prace wykonywane będą przez przedsiębiorstwo państwowe
Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej.

W związku z powyższym prosimy o umożliwienie pracownikom w/w
przedsiębiorstwa państwowego wstępu na teren lasów, założenia
w nich powierzchni próbnych i prowadzenia cyklicznych pomiarów
na tych powierzchniach.

Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  zbycia  w
drodze darowizny
30 lipca 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  zbycia  w
drodze darowizny.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Nieruchomość  stanowiąca  własność  Skarbu  Państwa,  położona
w Limanowej obręb 1, oznaczona jako działka ewidencyjna nr
180/7,  objęta  księgą  wieczystą  NS1L/00070915/5  obciążona
prawem użytkowania wieczystego ustanowionym na rzecz Miasta
Limanowa.

2) Powierzchnia nieruchomości.
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Działka ewidencyjna nr 180/7 o powierzchni 0,0319 ha.

3) Opis nieruchomości.

Działka nr 180/7 stanowi drogę ul. Bednarzy. Położona jest  w
północnej części miasta Limanowa. W terenach o średnim stopniu
urbanizacji,  w  otoczeniu  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej,  przemysłowo-usługowej  oraz  terenów
niezabudowanych.  Pas  gruntu  o  nieregularnym  kształcie.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego
Miasta Limanowa, zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta Limanowa Nr
XXXIII/199/2004 z 10.12.2004 r., będąca przedmiotem wniosku
działka  położone  w  Limanowej  obręb  1  leży  w  większości  w
terenach  oznaczonych  symbolem  KDW  –  tereny  dróg-ulic
wewnętrznych miejskich, dojazdów-dojść, częściowo w terenach
oznaczonych symbolem 15kV – tereny linii elektroenergetycznych
napowietrznych średniego napięcia ze strefą ochronną symbol
E3, w niewielkiej części w terenach oznaczonych symbolem WS/zz
–  tereny  wód  otwartych  ze  strefą  ekologiczną  potencjalnie
zalewowych oraz w niewielkiej części w terenach działalności
produkcyjno-usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej,
symbol – P/U. W śladzie ww. działki istnieje już urządzona
droga stanowiąca ul. Bednarzy.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.



8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Działka  przeznaczona  do  przekazania  w  drodze  darowizny  na
rzecz Miasta Limanowa  z przeznaczeniem na realizację celu
publicznego,  związanego  z  realizacją  zadań  własnych  Miasta
Limanowa  tj.  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  w
zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji
ruchu  drogowego.  Na  mocy  zarządzenia  z  8  lipca  2025  r.
Starosta Limanowski uzyskał zgodę Wojewody Małopolskiego na
dokonanie darowizny.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby,  którym  przysługuje  pierwszeństwo  w  nabyciu
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o
gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww.
nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia
wykazu.



Wykaz  nieruchomości
przeznaczonej  do  zbycia  w
drodze darowizny
30 lipca 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w trybie ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  zbycia  w
drodze darowizny.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa, położona w
Limanowej obręb 1, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 382,
objęta księgą wieczystą NS1L/00009444/4.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działka ewidencyjna nr  382 o powierzchni 0,0707 ha.

3) Opis nieruchomości.

Działka nr 382 stanowi drogę ul. Bednarzy. Położona jest w
północnej części miasta Limanowa. W terenach o średnim stopniu
urbanizacji,  w  otoczeniu  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej,  przemysłowo-usługowej  oraz  terenów
niezabudowanych.  Pas  gruntu  o  nieregularnym  kształcie.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego
Miasta Limanowa, zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta Limanowa Nr
XXXIII/199/2004 z 10.12.2004 r., będąca przedmiotem wniosku
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działka  położona  w  Limanowej  obręb  1  leży  w  większości  w
terenach  oznaczonych  symbolem  KDW  –  tereny  dróg-ulic
wewnętrznych miejskich, dojazdów-dojść, częściowo w terenach
oznaczonych symbolem 15kV – tereny linii elektroenergetycznych
napowietrznych średniego napięcia ze strefą ochronną symbol
E3, w niewielkiej części w terenach oznaczonych symbolem WS/zz
–  tereny  wód  otwartych  ze  strefą  ekologiczną  potencjalnie
zalewowych  oraz  w  niewielkiej  części  w  terenach  zieleni
urządzonej, zieleńców, skwery, symbol – ZP. W śladzie działki
istnieje już urządzona droga stanowiąca ul. Bednarzy.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Działka  przeznaczona  do  przekazania  w  drodze  darowizny  na
rzecz Miasta Limanowa  z przeznaczeniem na realizację celu



publicznego,  związanego  z  realizacją  zadań  własnych  Miasta
Limanowa  tj.  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  w
zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji
ruchu  drogowego.  Na  mocy  zarządzenia  z  8  lipca  2025  r.
Starosta Limanowski uzyskał zgodę Wojewody Małopolskiego na
dokonanie darowizny.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby,  którym  przysługuje  pierwszeństwo  w  nabyciu
nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o
gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww.
nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia
wykazu.

Bezpłatne  badania  PSA  dla
mężczyzny  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego
30 lipca 2025 r.

Panowie w wieku od 50 do 75 lat z terenu powiatu limanowskiego
mogą korzystać z bezpłatnych badań stężenia markera PSA w
surowicy  krwi.  Zainteresowanie  bezpłatnym  wykonaniem  tego
badania każdego roku jest bardzo duże, co jest pozytywnym
sygnałem, gdyż świadczy o wzroście poziomu świadomości wśród
mężczyzn  na  temat  znaczenia  tego  prostego  badania  w
profilaktyce  nowotworu  gruczołu  krokowego.  Kampania
finansowana  jest  ze  środków  Powiatu  Limanowskiego.
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W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  a
następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.  Badany  nie  musi  być  na  czczo,  jednak  dla
wiarygodności  wyników  powinien  pamiętać,  że  poziom  PSA
całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie
wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na
rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem
testu  PSA  badany  powinien  powstrzymać  się  od  tego  typu
aktywności.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia
mężczyzn. Badania wykonywane będą do końca 2024 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Czy wiesz, że…

Rak  prostaty  (rak  stercza,  rak  gruczołu  krokowego  to  w
statystykach światowych pierwszy lub drugi co do częstości
występowania nowotwór złośliwy i piąta najczęstsza przyczyna
zgonów z powodu raka wśród mężczyzn. Co roku rozpoznanie raka
prostaty słyszy około 18-20 tys. Polaków, a około 6 tys. z
powodu  tej  choroby  umiera.  W  ciągu  najbliższych  lat
zachorowalność na ten nowotwór będzie rosnąć, gdyż jednym z
najpoważniejszych czynników ryzyka jest wiek mężczyzny, jako
potencjalnego  pacjenta.  Pod  względem  częstotliwości
występowania,  rak  gruczołu  krokowego  wyprzedził  nawet  raka
płuca  –  do  niedawna  lidera  w  tym  niechlubnym  rankingu.
(źródło:  Fakty  i  mity  dotyczące  raka  prostaty,  portal
zwrotnikraka.pl)

Badanie PSA (ang. Prostate Specific Antigen), czyli antygenu
gruczołu  krokowego  (prostaty)  jest  jedną  z  metod  badania
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przesiewowego  wykonywanego  u  mężczyzn  w  celu  wczesnego
wykrycia  raka  prostaty.  Jego  stężenie  oznacza  się  zwykłym
badaniu krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. To
proste  badanie  wykorzystywane  jest  również  w  monitorowaniu
stanu pacjenta z przerostem prostaty.

Zaleca się, aby mężczyźni po 50. roku życia wykonywali badanie
regularnie co rok lub 2 lata. Jednak jeżeli ojciec lub brat
pacjenta chorowali na ten rodzaj nowotworu, wówczas pierwsze
badanie w celu wczesnego wykrycia raka prostaty powinno zostać
wykonane już po ukończenia 45. roku życia. Jeżeli w rodzinie
odnotowano przypadki raka prostaty u mężczyzn przed 65. rokiem
życia, to badanie należy wykonywać już po 40. roku życia.

Wśród objawów, które powinny skłonić mężczyznę do wizyty u
lekarza oraz wykonania badania diagnostycznego są:

częste oddawanie moczu,
parcie na pęcherz,
osłabienie strumienia moczu,
zaparcia,
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa,
utrata wagi,
zaburzenia erekcji.

Stwierdzenie zwiększonego stężenia PSA nie jest jednoznaczne z
rozpoznaniem  raka  gruczołu  krokowego.  Może  być  wynikiem
łagodnego rozrostu lub zapalenia stercza. Dlatego ważne jest,
by wynik badania PSA był zinterpretowany przez specjalistę
urologa.
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